etiam calumnia permittit accusatio. Item p eo qd ad accusandū ad mittunt p̄sone minus legitime vt seruoꝝ r minor: qnqz quoz voces als nō admittunt. vt. j. de auc. p̄stan. l. clarū. Accur.

Incumbit. vel producenti: qz prima facie presumit falsum instru- mentū dicenti falsum: quia presumit instrumentū verum vel econtra

vt. j. de p̄ba. l. iubem. p̄
Compelli. eisdem.
Exposcit. ab aduer- sario.
Compescit. Itēz r alijs duobus modis. s. pena pecuniaria r me- tu infamie qnqz. vt in- sti. de pena teme. liti. cir- ca prin. Accur.
Ite autē. calumnia sam exactionē cōpescit. Vel aliter scz de iura- mento p̄bationē exigē- tis ab alio fieri: nūc de iuramento p̄bantis: sed per seruoꝝ alienoꝝ que- stionem. queritur enim quādoqz a seruis. vt. j. de questio. l. j. r. l. inter rogari. Et dic quid sit questio. vt. ff. ad silleia. l. j. §. questionem.
Deponant. i. affir- mant. vt ponit. j. de te- sti. bac cōsultissima. cir- ca finem.
Coberedum. si for- te de seruis hereditarijs inter heredes q̄stio po- stulet. vt. j. de questio. l. penul.
Veritatem. vbi em̄ veritas aliter patefieri non potest admittit po- stulantis desiderij. sic ff. si quis cau. si eum cū p̄mo respon. r. j. de ap- pel. eos. §. si quis. r de temp. r re. l. per hāc. in fi. r ad legez cor. de fal. l. vbi. r. l. falsi. r quo- modo r quando iudex. auf. qui semel ibi perq- sita veritate r. r. s. de bere. r ma. l. quoniam. in fine. r faciunt bec qz minor iuret de veritate dicendā. vt dixi. s. de eden. is apud quem.
De sacramētū. Qd sic scz fie- bat pluries quoties. scz exigebant aliqne p̄ba- tiones etiā in media cā. vt in auf. de his qui in-

In autem. de his qui ingre. ad ap. §. penul. colla. v. Constitu. xj.

Nota qz iuramentum generaliter pre- stitū videtur in quolibet articulo repeti- tum. Vel magis proprie loquendo genus inest cuiuslibet speciei. hoc dicit Saly.

Hoc sacramentū hodie re- mittit: cuz in initio iurat nū- bil caluniose i toto negocio exigere

Litigatesz patrōi causarū debēt iura- re de calūnia: r si debēt iurare ad iudi- cē venire nō possunt. vt nō decet eos veni- re: d3 ad eos mitti. h. d. vsqz ad. §. qd ob- seruari. Bal. vel sic. Lite cōtestata debet iuramentū calumnie p̄stari. r p̄mo a liti- gātibus. secundo a patronis causarū. Et si qui sunt q ad iudicū venire nō possunt: vt eos venire nō decet. iudex debet mitte- re notariū q ab eis exigit iuramentū ad uersa parte p̄sente. hoc dicit Salyce.

Idem. a. Juliano p̄fe. pze. Lex. ij.

Quam r iudices non aliter cas- dirimere cōcessimus: nisi sa- cro sanctis euāgelijz p̄positis. r pa- tronoz causarū in omni orbe terra- rū (qui romano iperio suppositus est) prius iurare r ita pferre causas disposuimus: necessariū duximus r presentem legem ponere per quā sancimus in omnibus litibus que fuerint post presentem legem in- choate: non aliter neqz actoꝝem ne- qz fugientē in primordio litis exer- cere certamā: nisi post narrationē